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27 czerwca 2013

Świętokrzyskie z nowym odznaczeniem i zmianami w
obszarach chronionego krajobrazu

Podczas XXXII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego radni podjęli uchwałę o
ustanowieniu Odznaki za Zasługi dla Województwa Świętokrzyskiego. Zmieniono również
zakazy na terenach 11 Obszarów Chronionego Krajobrazu. Doszło również do ponownego
wytyczenia ich granic.

Sesja odbyła się w pięknych wnętrzach Regionalnego Centrum Naukowo – Technologicznego
w Podzamczu Chęcińskim. – Dzięki funduszom unijnym, które w ponad 80% posłużyły do
przywrócenia świetności temu miejscu, majątek województwa zwiększył się o kilkadziesiąt
milionów złotych. Chcemy, wykorzystując atrakcje turystyczne Chęcin, jeszcze bardziej
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promować ten obiekt, datowany na drugą połowę XVII wieku – powiedział Marcin Perz,
dyrektor centrum.
 
Podjęcie uchwały przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego dotyczącej ustanowienia
Odznaki za Zasługi dla Województwa Świętokrzyskiego było możliwe dzięki pozytywnej
decyzji Prezydenta RP.

– Projekt uchwały został skierowany do kancelarii Prezydenta w celu akceptacji,
Otrzymaliśmy zgodę w sprawie wzoru i sposobu noszenia tego honorowego odznaczenia –
wyjaśniał Sekretarz Województwa Świętokrzyskiego Bernard Antos.

Ważne zmiany mogą nastąpić, dzięki decyzji radnych, na 11 Obszarach Chronionego
Krajobrazu w naszym województwie. Na obszarach chronionego krajobrazu można
ustanowić 9 różnych – przewidzianych przez ustawę – zakazów, które mają służyć ochronie
wyróżniającego się krajobrazu o zróżnicowanym ekosystemie, wartościowego ze względu na
możliwość zaspokajania potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem lub pełnioną
funkcją korytarzy ekologicznych. Decyzja tego dotycząca należy do sejmików województw i
dziś przyjęto projekty uchwał w sprawie złagodzenia zakazów na 11 Obszarach Chronionego
Krajobrazu: Konecko – Łopuszańskim, Dolina Kamiennej, Podkieleckim, Włoszczowsko –
Jędrzejowski, Chmielnicko – Szydłowskim, Solecko – Pacanowskim, Miechowsko –
Działoszyckim, Koszycko – Opatowskim, Jeleniowsko – Staszkowskim, Chęcińsko – Kieleckim
i Cisowsko – Orłowińskim. Jednocześnie przyjęto projekty uchwał wytyczających wszystkie
powyższe obszary.

Podczas XXXII Sesji Sejmiku Województwa przyjęta została również uchwała w sprawie
zmiany statutu Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach.
Zmiana taka była konieczna w związku z likwidacją oddziału zarządu we Włoszczowie.

We wszystkich powyższych uchwałach radni byli jednomyślni.
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